
DODATEK č. 1
ke SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 12.09.2022

Článek 1
Smluvní strany

1.1. Objednatel:
Obchodní jméno

Sídlo

Město Semily

Husova 82, 513 01 Semily

Zastoupený

IČ

DIČ

Bc. Lena Mlejnková, starostka

00276111

CZ00276111

Bankovní spojení 27-1263108309/0800

Oprávněný k jednání

ve věcech technických

Tel

Martin Boreš, odbor rozvoje a správy majetku

481 629 223,

E-mail bores(5)mu. semily.cz

(dále jen „objednatel") na straně jedné

a

1.2. Zhotovitel:
Obchodní jméno

Sídlo

COLAS CZ, a.s. .

Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9

Zastoupený

IČ

DIČ

 na základě plné moci

261 77 005

CZ26177005

Bankovní spojení : 

Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu, OR vedený Městským soudem v Praze, oddíl B

vložka 6556

Oprávněný k jednání

ve věcech technických:

Tel :

E-mail :

(dále jen „zhotovitel") na straně druhé



Článek 2
Základní ustanovení

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 12.09.2022 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení díla 
„Opravy komunikací 2022“, jehož investorem je Objednatel (dále jen „Smlouva11).

2.2. Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo se uzavírá z důvodu více a méněprací vzniklých v průběhu stavby. 
O tyto více a méněpráce práce se upravuje předmět díla sjednaný ve Smlouvě o dílo ze dne 
12.09.2022. Rozsah více a méněprací, které jsou předmětem tohoto Dodatku č. 1, je uveden 
v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1.

2.3. Cena za dílo se na základě provedených méně a víceprací zvyšuje celkem o 256.008,30 Kč 
bez DPH, tj. 309.770,04 Kč vč. DPH. Část z částky uvedené ve větě předchozí ve výši 
200.000,00 Kč bez DPH, tj. 242 000,00 Kč vč. DPH kryje povinná rezerva veřejné zakázky, 
která byla sjednána ve Smlouvě.

Cena za dílo sjednaná v Článku 5.1 Smlouvy se s ohledem na cenu více a méněprací prací 
upravuje takto:

Stavební objekt Cena (bez DPH)

Komunikace Podspálov 294.901,90 Kč

Komunikace T reperka 656.260,30 Kč

Komunikace Kruha 84.284,90 Kč

Komunikace Klinkovice 1.753.254,90 Kč

Komunikace Bítouchov 337.706,30 Kč

Ostatní náklady stavby 85.500,- Kč

Celkem 3.211.908,30 Kč

Cena díla 3.211.908,90 Kč bez DPH

Kvýše uvedené ceně za dílo bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši dle platných 
předpisů ke dni uskutečněného zdanitelného plnění. V den podpisu této smlouvy je aktuální 
sazba DPH 21 %. Cena včetně 21 % DPH tedy činí 3.886.409,04 Kč.

2.4. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn.

Článek 3
Platnost a účinnost Dodatku č. 1, zveřejnění Dodatku č. 1

3.1. Tento Dodatek č. 1, vč. Smlouvy, podléhá zveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., 
v platném znění. Dodatek č. 1 do 30 dnů od jeho uzavření zveřejní Objednatel. Zhotovitel 
prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažuje za obchodní tajemství, a 
uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

3.2. Tento Dodatek č. 1 je platný podpisem oběma smluvními stranami.

3.3. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění Dodatku č. 1 městem Semily v Registru smluv, 
a to i v případě, že bude v Registru smluv zveřejněn Zhotovitelem nebo třetí osobou před tímto 
dnem.

3.4. Objednatel zajistí, aby při uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 nebyly uveřejněny informace, které 
nelze uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců Zhotovitele, jejich 
pracovní pozice a kontakty, telefonické i e-mailové adresy apod.) a dále, aby byly znečitelněny 
podpisy osob zastupujících smluvní strany.

2/3



Článek 4
Závěrečná ustanovení

4.1. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, což 
stvrzují vlastnoručními podpisy.

4.2. Osobní údaje subjektu údajů jsou městem Semily zpracovávány v souladu s příslušnými 
aktuálně platnými a účinnými právními předpisy České republiky a Evropské unie. Bližší 
informace týkající se zpracování osobních údajů a právních předpisů, na jejichž základě je 
zpracování prováděno, jsou dostupné na stránkách http://www.semilv.cz/ v záložce „Ochrana 
osobních údajů“ nebo je město Semily subjektu údajů na požádání poskytne.

4.3. Nedílnou součástí dodatku tvoří:

4.3.1. Příloha č. 1 - CENOVÁ NABÍDKA (oceněný seznam více a méněprací)

Tento Dodatek č. 1 byl schválen Radou města Semily pod číslem usnesení: 221107/ :M/33

V Semilech dne 2o, . %'lfL. V...................., ^*9. .*1 -

za objednatele 
Bc. Lena Mlejnková, starostka

za zhotoviťele

a zplnomocněný zástupce společnosti



Položkový rozpočet cenové nabídky

Stavba: Semity - Oprava místních komunikací Rozpočet 01
Objekt: 01 MK - Podspálov MK - Podspálov

PA číslo položky Název položky MJ množství 1 cena i MJ celkem (Kč) Navýšeni množství [ Navýšení ceny ] Snížení množství | Sníženi ceny

Díl: 5 Komunikace
1 577151213RT2 Beton asfalt. A CO 11. i. do 3 m, U. 6 cm plochy 201-1000 m2

m2 725.00 479,00 347 275.00 150,9 -72281,1
Plocha komunlkoi.e.110.00' 5,00-70'2,50 725.00

2 599142112ROO Oprava zálivky prac.spár hloubky do 6 cm š.do 4 cm m 14 00 90,00 1 2fi0 00

Včetně vyčištěni spír. zaliti spár ■ -ilV- -u. nátěru asfatlcvým lakem 3 posyp drti.

Napojeni na sláv komunikaci: G+4-4 14,00

3 597081121R00 Svodnice ocelová U 100 s kot. prvkem, instalace vč. 
obetonování .... 4,00 2 329,00 0 318.00 _ -2329
Ocelové svodi*ce:4,00M 4.00

Celkem za 5 Komunikace 357 851,00
Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci

4 917832111R00 Osazení stojal obrub, bel bez opery,lože z C12/15 m 1C.00 463.00 4 830 00 ~~n 3 -1389
Zapuštěný obiubnlit ve vjezdu s nášlapem 2cm

TZ, v.č B/03: 0.00

Obrubník 150/250/1000.10.00 10.00

5 69217472 Obrubník silniční 1000/150/250 šedý kus 10.00 180,00 1 800,00 i 3 -540
Obrubník 150.-?50;i000.i0.00 10.00

6 919731122ROO Zarovnání styčné pbchy živičné tl. do 10 cm | m 14,00 38.00 532.00 Celkem -76539,1
Napojeni na stév komunikaci. 14 14.00

Celkem za 91 Doplňující práce na komunikaci 6 952,00
Díl: 93 Dokončovací práce Inženýrských staveb
7 930909111R00 Odstranění nánosu s povrchu podkladu štěrkového m2 725.00 9.00| 6 525.00

Plocha komunikace: HO.00'5.00‘70’2,50 725,00 •

Celkem za 93 Dokončovací práce inženýrských staveb 6 525,00
Díl: 99 Staveništnl přesun hmot

8 998225111ROO Přesun hmot, pozemní komunikace, kryl živičný • 0.001 1,00 0,00

Celkem za 99 Staveništnl přesun hmot 0,00



Položkový rozpočet cenové nabídky

| Stavba: Semily - Oprava místních komunikací Rozpočet: 02
Objekt: 02 MK - Treperka MK-Treperka

Pf Číslo položky Název položky 1 MJ I množství 1 cena/MJ 1 celkem (KS; Navýíenl mn&žssví | Navýšení ceny | Sníženi množství | Sníženi ceny |

Pil: 5 Komunikace
1 586201111R00 Oprava krytu kamenivem drceným do 0,0< m3ím2 s 

vyrovnáním profilu v příčném 1 podélném sméru 1 m2 1 OOO.OOi 79.001 79 000,00

Plocha komuniknce:400,00‘2,50 i :oc oo

2~ 577151213RT2 Beton asfalt. AC011.5. do 3 m. tl. 8 cm plochy 201-1000 m2

. 1 000.00 479.001 479 000.00 127,7 61168,3|

[plocha komunlkace:400.00'2;50 1 ooooó
3 597081121R00 ISvodnlce ocelová U 100 s kot prvkem, instaiaca vá. 

obetonováni 16.00 2 329.00] 37 254,00 -9316]

[Ocelové svodaiceAOO** 15 (io
Celkem za 15 Komunikace 595 264,00 Celkem 51852,3

Díl: 93 | Dokončovací práce inženýrských staveb
4 538909111R00 Odstraněni nánosu s povrchu podkladu Štěrkového | m2 1 000.00 9.00^ 3 000.00!

Plocna Komunikaca.40C.00-2,50 1 000 00
Celkem za 193 Dokončovací práce inienýrských staveb 9 000,00!

~5iiT 99 Staveništní přesun hmot
5 998225111R00 j Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný > 144,001 1,00 144,00

Celkem za j 99 Staveništnl přesun hmot 144,00



Položkový rozpočet cenové nabídky

Stavba : Semity - Oprava místních komunikaci Rozpočet: 03
Objekt: 03 MK - Kruha MK - Kruha

Pt Číslo položky Název poiožky | MJ | množství | cena / MJ | celkem (Kč) Navýšeni množství j Navýšení ceny ] Snížení množství | Sníženi ceny |
Dii: 5 Komunikace

1 113151314ROO Fréz. živičného krytu nad 500 m2 s překážkami, 9.5 cm | -- 200.00 83 001 16 800.00 I | 57,11 -4729,31
Plocha křižovatek 200 00

2 573231111R00 Postřik živičný spojovací z emulze 0.5-0.7 kg.'m2 | m2 200 00 59.001 11 800.00 | | 57,11 -3368,91
Ptoctia křižovatek. 200m2 2Ů0.0Ó

3 577141112RT3 Beton asř3li AC011 do 3 m. U.5 cm plochy 101-200 mz | m2 200.00 399,00 [ 79 300.00 1 | 57,11 -22732,91
Plocha kRievnlek’ 23Cm2 200.00

Celkem -30891,1
& 599142112R00 Úprava zálivky ptacspár hloubky do B cm š.do 4 cm | m

Vtesné -pár. zalib spá- MfaKovm jár-vicu. nitím ssfelb-ýn

20 00

lakem a pní

90.00| 1800.00

vp dni

Napojeni na sláv komunikaci: 4*5 m | 20 0C-|

Celkem ze 'ě Komunikace I 110 000,0o'

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci
5 919731122ROO Zarovnání styčné plochy živičné U. do 10 cm | m 20.00 38.00| 760.00

Napojen! na 9láv komunikaci l'Sm 20,00

Celkem za 91 Doplňující práce na komunikaci ! 760^ol
Díl: 99 Staveništnl přesun hmot

6 998225111R00 Přesun hmot. pozemní komunikace, kryt živičný I > | o Oo| 100 0,30

Celkem za 99 Staveništnl přesun hmot 0,00
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot

7 979081111R00 Odvoz suti 3 vybour. hmol na skládku zhotovitele t 24,00 72,00 1 728.00
a S799S0001R00 Poplatek za skládku stavební suti i 24,00 111,00 2 664.00

Celkem za D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 4 392,00



Položkový rozpočet cenové nabídky

Stavba: Semily - Oprava místních komunikací Rozpočet: 04
Objekt: 04 MK - Klinkovice MK - Klinkovice

Pč. Číslo položky Název položky | MJ množství cena / MJ celkem (Kč) Ncvvíc-nl množství | Navýšení ceny | Sníženi množství | Sníženi ceny

Díl: 1 Zemní práce
1 113107625P.GC' Odstraněni podkladu nad 50 rr,2,kam drcené U.25 on j 500,00 59.00 29 500.00

Lokábi! výměna podloží 500.00

2 1G2601102RXO Vodorovná přemístěni výkopku z hor. 1-7 na skládku zl--otowle!e| '
| m3 125 00 208.00 26 000,00

Lokální výměna podlož! 125.00

3 174100050RAB Zásyp jam,rýh a šachet štěrkodrti fr. 0-S3 mm vcetr.ě dodávky j 
šlěrkodrté J "13 125,00 1 044,00 130 500.00

Lokální výměna podloží 125.00

A 199000002 R00 Poplatek za 3kládku horniny | m3 125,00 282,00 32 750,00

Lokální výměna podloží 125.00

Celkem za 1 Zemni práce 218 750,00
Díl: 5 Komunikace

5 113151314R00 Fréz. živičného krylu nad 500 m2, s překážkami. U.5 cm | m2 500.00 63.00 41 500,00

Plocha asfaltu před č.p 257 a před i p SIS 500.00

6 96620111IROO Úprava krylu kamonivom drceným do 0,04 m3fm2 s l
vyrovnáním profilu v příčném i podélném směru | m2 1 900.00 79,00 150 100,00

Plocha komunikace.700.00‘2,50 1 900.00

7 577151213RT2 Beion asfalt. ACO 11, š. do 3 m. U. 6 cm plochý 201-1000 m2 1
[ m2 1 900.00 479.00 910 100.00 711,1 340616,9

Plocha komuníknce:760.00'2,50 1 900.00

6 599142112R00 Úprava zálivky prac.spár hloubky do S cm š.do 4 cm 1 m 3,00 90,00 270.00

Včetně vyčistění spár. zalit; spár asfaltovou zálivkou, nátěru asfaltovým rakem a posyp drti

napqeni na stávajíc’' komunikaci-i'3 m 3,00

9 597061121R00 Svodnice ocelová U 100 s kol prvkem, instalace vč. 
obetonováni | m 16.00 2 329,00 37 264.00 - -9316
Ocelové svodnice: 4 00"a 16.ÍK)

10 572713112R00 Vyrovnáni povrchu krytů kamen, obaleným asfallem | , 10,00 3 239.001 32 390.00 Celkem 331300,9
Oprava lokálních výUukú 10,00

11 69943111 IR00 Výšková úprava do 20 cm, zvýšení krylu šoupěte I kus 2,00 1 556,00 3 112,00

Celkem za 5 Komunikace 1 174 736,00
Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci

11 919731122R00 Zarovnáni styčné plochy živičné tl do 10 cm | m 3.00 j 38,00| 11*00



napojen! na stávající komunikactrsm j 3.0oj

Celkem za 31 Doplňující prače na komunikaci | 114,00
Díl: 93 Dokončovací práce inženýrských staveb
12 938909111R00 Odstraněni nánosu s povrchu podWadu štěrkového | m2 1 900.00 9.001 17 100,00

Plocha VomuniV.ůce.7C0,C0‘2.50 1 900 00

Celkem za 93 Dokončovací práce inženýrských staveb | 17 100.00
Dii: 99 Staveništní přesun hmot
13 j 998225111ROO Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný I , j 273 sol 1.00 2'3 30

Z“ Celkem za 99 Stavenlátnípřesun hmot 273,60
Díl: i D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
14

—
979081111R00 Odvoz suli a vybour. hmot na skládku zhotovitele 6C.OOÍ 72,00 ] 4 320,00
979990001ROO Poplatek za skládku stavební suti LI 60,00 III.OO! 6 660.00

LZ Celkem za |D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 10 980,00



Položkový rozpočet cenové nabídky

Stavba: Semily - Oprava místních komunikací Rozpočet- 05
Objekt: OS MK - Bítouchov MK - Bítouchov

P.č. Číslo položky Název položky - | MJ j množství | cena/MJ | celkem (Kč) Navýšeni množství | Navýšeni ceny | Sníženi množství j Sníženi ceny ]

DII: 5 Komunikace
1 572713112R00 Vyrovnáni povrchu krytů kamen, obaleným asfaltem | , 10,co 3 230.001 32 300,00

ladná sc o ruční podbaieni lokálních nerovnost! 10 GD

2 S77141112RT2 Beton asfalt AC011 do 3 m, U.5 cm plochy 201-1000 m2 | _2 180,00 399.0o| 71 820,00 13,71 5466,31 | I

Plocha iVs.komunikacerlK! 00*1.83 l fV-

3 599142112R00 Oprava zálivky prec-spár hloubky dc S cm S.do 4 cm | m

Vřetni vyřiát&ií spár. zaíti spař asWn-.vot,- zálivkou, nátěru asfsttovýr

5 CO

3 pO*

OO.Ooj 450.00

■P drti.

Napojeni na sláv komunikaci; 3 + 2 ir j

Celkem za 5 Komunikace I 104 660.00
Díl:

A

91

553951C0.AR

Doplňující práce na komunikaci
zábradlí trubkové | m 60,00 3 672,DOJ 220 320,00 1 1 - 1 -22032|
Délka zábradfi: 60 m 80 00

5 9Í1131111R00 Osazeni a monláž silničního zábradlí ocelového s jedním 
madlem s vykopáním nebo vyvrtáním jamek pro sloupky, s 
odstraněním výkopku na vzdálenost do 30 m (žárový zinek) m 60.00

60.00

325.00 31 500.00 -3150
Délka zábradlí: 00 m

Celkem -19715,76 919731122R00 Zarovnáni styčné plochy živičné tl. do 10 cm | m 500 38,00] 190 00

Napojeni na sláv komunikaci: 3 + 2 m 5.00

•

Celkem za 91 Doplňující práce na komunikaci j 252 010,00

Díl: 93 Dokončovací práce inženýrských staveb
7 938909211ROO Odstraněni nánosu z povrchu podkladu živice/beton I m2 180,00 4,Ofl| 720.00

Plocha 3ls.komuníkace: 100,00* 1.00 120.00

Celkem za 93 Dokončovací práce inženýrských staveb | 720,00

Díl: 99 Staveništnl přesun hmot
8 998225111R00 Píe3un hmot, pozemní komunikace, kryt živičný I , I 31,6ol 1,00 31,60

Celkem za 99 Staveništnl přesun hmot 31,60



Rekapitulace stavebních objektu

Číslo a název objektu / provozního souboru Cena celkem
01 MK - Podspálov
02 MK - Treperka
03 MK - Kruha
04 MK - Klinkovice
05 MK - Bítouchov

-76 539,10
51 852,30

-30 891,10 
331 300,90
-19 715,70

Celkem za snížení a navýšení stavebních prací 256 007,30

Za zhotovitele: Za investora:


